
 

Determinazione Area Tecnica n° 2  del 12-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Tecnica 
 

n°. 2  del 13-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Accertamenti dell'entrata del servizio  tecnico  - anno 2026 

 
 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 4 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di 
responsabile di posizione lavoro E.Q. del servizio Tecnico   all'Architetto Junior Pierino Porru;  
 
RICHIAMATA:  

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPs 
2026/2028; 

-  La Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2026/2028; 

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, 
ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche 
quelle di dubbia e difficile esazione; 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere gli accertamenti di entrata a valere sui vari capitoli 
sottoelencati del bilancio di previsione 2026/2028; 
 
 

Soggetto Debitore 
Capitolo Entrata  Descrizione Importo 

Ministero Interno 81.10 
 TRASFERIMENTO MINISTERIALE 
PER RIGENERAZIONE CULTURALE 
BORGHI PNRR 

380.327,85 

Creditori diversi 570.01  Proventi da stampati vari 10,00 

G.S-E. 675.04 Proventi da energia prodotta impianti 
fotovoltaici 8.000,00 

Vodafone spa 
 

1245.03 Canone concessione Antenna Vodafone 2.000,00 

RAS 1395.02 Fondo unico regione parte conto 
capitale  10.980,00 



 

Determinazione Area Tecnica n.2 del 13-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

Creditori diversi 1535.02 Proventi ordinari concessioni edilizie 3.000,00 

Creditori diversi 1535.04 Proventi ordinari concessioni edilizie 3.000,00 

TOTALE     407.317,85 

 

DETERMINA 

 

Di accertare la somma complessiva di €. 407.317,85 a favore del Comune di Genoni, ai sensi 
dell’articolo 179 del d.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 nel  bilancio di previsione 2026-2028 con 
imputazione nei capitoli sottoelencati : 
 

Soggetto Debitore 
Capitolo Entrata  Descrizione Importo 

Ministero Interno 81.10 
 TRASFERIMENTO MINISTERIALE 
PER RIGENERAZIONE CULTURALE 
BORGHI PNRR 

380.327,85 

Creditori diversi 570.01  Proventi da stampati vari 10,00 

G.S-E. 675.04 Proventi da energia prodotta impianti 
fotovoltaici 8.000,00 

Vodafone spa 
 

1245.03 Canone concessione Antenna Vodafone 2.000,00 

RAS 1395.02 Fondo unico regione parte conto 
capitale  10.980,00 

Creditori diversi 1535.02 Proventi ordinari concessioni edilizie 3.000,00 

Creditori diversi 1535.04 Proventi ordinari concessioni edilizie 3.000,00 

TOTALE     407.317,85 

 
DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

dell’art.49 del TUEL D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n.174. 

 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott. Arch. J. Porru Pierino 
 



 

Determinazione Area Tecnica n.2 del 13-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Arch. J. Porru Pierino 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


